

*E.ZP.261.63.2023*

**Do Wykonawców**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia na **dostawę odczynników i akcesoriów do immunohistochemii do barwiarki Benchmark Ultra oraz do histochemii do barwiarki Benchmark Special Stains dla Zakładu Patomorfologii.**

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

**Pytanie 1**

Dotyczy Załącznik nr 1.1

Zwracamy się do Zamawiającego o odstąpienie z konieczności wyceny w punkcie 4 tabeli odczynnika do dekontaminacji barwiarki.

Uzasadnienie: Odczynnik jest niezbędny do czynności konserwacyjnych urządzenia i dostarczany jest bezpłatnie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wyceny odczynnika do dekontaminacji barwiarki zawartego punkcie 4 Formularza cenowego/Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-1 do SWZ).

Zamawiający wymaga dokonania wyceny zaoferowanego przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami pkt 14 SWZ. Zamawiający zaznacza, że nie zawarł w SWZ zapisów zakazujących wyceny pozycji na 0,00 zł.

**Pytanie 2**

Dotyczy Załącznik nr 1.1

Zwracamy się do Zamawiającego o zmianę zapisu w punkcie 6 na okres ważności minimum 6 miesięcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu ważności i podtrzymuje zapis o terminie ważności minimum 12 miesięcy (dotyczy Pakietu 1).

**Pytanie 3**

Dotyczy Załącznik nr 1.2

Zwracamy się do Zamawiającego o odstąpienie z konieczności wyceny w punkcie 4 tabeli odczynnika do dekontaminacji barwiarki.

Uzasadnienie: Odczynnik jest niezbędny do czynności konserwacyjnych urządzenia i dostarczany jest bezpłatnie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wyceny odczynnika do dekontaminacji barwiarki zawartego punkcie 4 Formularza cenowego/Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-2 do SWZ).

Zamawiający wymaga dokonania wyceny zaoferowanego przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami pkt 14 SWZ. Zamawiający zaznacza, że nie zawarł w SWZ zapisów zakazujących wyceny pozycji na 0,00 zł.

#### **Pytanie 4**

Dotyczy Załącznik nr 1.2

Zwracamy się do Zamawiającego o zmianę w punkcie 1.10 na: " Trichrom, op. max 60 ozn."

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie **w Pakiecie 2 w poz. 1.10** barwienia Trichrom op. max 60 ozn. W związku z tym dokonuje modyfikacji zapisu w poz. 1.10 Formularza cenowego/Przedmiot zamówienia (zał. nr 1-2 do SWZ).

**Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia, zgodnie z treścią Modyfikacji z dnia 11.03.2024 r.**

**Obowiązujące wzór Formularza cenowego/Przedmiot zamówienia (załącznik nr 1-2 do SWZ) – po modyfikacji – w załączeniu do pisma o modyfikacji.**

#### **Pytanie 5**

Dotyczy Załącznik nr 1.2

Zwracamy się do Zamawiającego o zmianę zapisu w punkcie 5 na okres ważności minimum 6 miesięcy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu ważności i podtrzymuje zapis o terminie ważności minimum 9 miesięcy (dotyczy pakietu 2).

#### **Pytanie 6**

Dot. SWZ pkt 9:

Prosimy o wyrażenie zgody na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o posiadaniu i dostarczeniu na każde wezwanie Zamawiającego dok. CE i folderu dot. pozostałych oferowanych wyrobów (poza odczynnikami dla których przedstawimy te dokumenty), podamy również adres strony internetowej na której te materiały będą dostępne dla Zamawiającego.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmiany zapisów SWZ.

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ.

#### **Pytanie 7**

PYTANIE DO UMOWY:

par. 8 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wszelkie dokumenty były udostępnione w wersji elektronicznej na stronie www lub mailowo w wersji gotowej do pobrania przez Zamawiającego? Ponadto czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 500 zł do 100zł?

#### **Odpowiedź:**

1. Zamawiający wyraża zgodę, aby zaktualizowane karty charakterystyki były udostępnione w wersji elektronicznej i wysłane drogą mailową Zamawiającemu bądź udostępnione poprzez stronę internetową.

Wobec tego, Zamawiający modyfikuje § 1 ust. 3 projektu umowy **zgodnie z treścią Modyfikacji z dnia 11.03.2024 r.**

2. Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej za każdorazowe zaniechanie bieżącej aktualizacji kart charakterystyk – dla każdego oferowanego odczynnika z 500 zł do 100 zł.

### **Pytanie 8**

PYTANIE DO UMOWY:

par. 8 ust. 6 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy.

### **Pytanie 9**

PYTANIE DO UMOWY:

par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?

czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych.

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”.

### **Pytanie 10**

PYTANIE DO UMOWY:

par. 12 W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia wykonawcy. Zostały one jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych.

Czy wobec powyższego Zamawiający wprowadziłby do wzoru umowy zaproponowaną poniżej treść postanowień waloryzacyjnych zgodnych z art. 439 PZP, które dzielą koszty wzrostu cen pomiędzy zamawiającego i wykonawcę?

#### §12

1. *Strony zobowiązują się dokonywać zmian wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu dostawy określonych w Umowie produktów (w szczególności odczynników, materiałów zużywalnych, części zamiennych) określonego w §2 Umowy oraz w załącznikach do niej („Waloryzacja”), w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia („Zmiana cen”).*
2. *Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w stosunku do kwartału poprzedniego, publikowany co kwartał przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego („GUS”) na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych („Wskaźnik”).*
3. *Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub równą 3%.*

4. *Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do wysokości Wskaźnika, przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości wynoszącej połowę Wskaźnika.*
5. *Waloryzacja następować będzie co 3 miesiące, przy czym pierwsza waloryzacja nastąpi po 6 miesiącach od zawarcia Umowy.*
6. *W dniu, w którym zgodnie z ust. 5 następuje Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie w zakresie wskazanym w ust. 1, biorąc pod uwagę wartość Wskaźnika ostatnio opublikowaną przez Prezesa GUS, o ile wartość ta będzie większa lub równa wartości wskazanej w ust. 3. Odpowiednio zmienione zostają ceny poszczególnych pozycji załącznika asortymentowo-cenowego.*
7. *W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych groszy.*
8. *W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą waloryzowane, będą ceny powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z uwzględnieniem ewentualnych zmian jakie od czasu poprzedniej Waloryzacji zostały dokonane w drodze aneksów do Umowy.*
9. *Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, może się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy.*
10. *Waloryzacja, o której mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu do Umowy. Po Waloryzacji, w razie potrzeby, Wykonawca przekaże Zamawiającemu załącznik asortymentowo-cenowy zmieniony zgodnie z niniejszym paragrafem.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy.

**Pytanie 11**

**UMOWA POWIERZENIA**

par. 9 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tym postanowieniu następującego zdania:  
„Zamawiający poinformuje Wykonawcę o terminie planowanego audytu oraz zakresie jego prowadzenia z przynajmniej 14-dniowym wyprzedzeniem.”

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dodać następujące postanowienia:

"a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.

b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy.

c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę

d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wprowadza zmiany w zapisie § 9 projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych polegające na modyfikacji zapisu ust. 3 oraz dodaniu ust. 5 - 8.

Wobec powyższego, Zamawiający modyfikuje § 9 projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (załącznik nr 2 do umowy 04 Z PN 24) **zgodnie z treścią Modyfikacji z dnia 11.03.2024 r.**

**Pytanie 12**

UMOWA POWIERZENIA

par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy.